
Nº 155, segunda-feira, 14 de agosto de 2017 79ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017081400079

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 81, DE 11 DE AGOSTO DE 2017
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013,
com a Resolução n° 02/2002 do CONSEPE, com as alterações da Resolução n° 53/2007 e com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto do Departamento de Informática, do Centro de Informática, conforme Edital de abertura n° 55, de 22/06/2017, publicado no DOU n° 119, de 23/06/2017, págs. 71 a 73, seção 03, retificado no DOU nº 123,
de 29/06/2017, seção 03, págs. 63 e 64, discriminado no quadro abaixo:

Departamento Responsá-
vel

Área de Conhecimento e Área(s)
afim(ns)

Classe e Denominação N° de Va-
gas

Regime de
Tr a b a l h o

Nome Classificação Mé-
dia/Pon-
tos

Informática Arquitetura de Computadores Classe A / Denominação
Auxiliar A

01 T-20 1º Lugar - Ewerton Monteiro Salvador Aprovado e Classificado 95,8

2º Lugar - Yuri Gonzaga Gonçalves da Costa Aprovado 80,7
3º Lugar - Aruan Galves Nascimento Amaral Aprovado 47,8

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL No- 82, DE 11 DE AGOSTO DE 2017
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013,
com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Ciência da Informação, do Centro de Ciências Sociais
Aplicadas, conforme Edital de abertura n° 48, de 17/05/2017, publicado no DOU n° 94, de 18/05/2017, págs. 47 a 50, seção 03, retificado no DOU nº 97, de 23/05/2017, discriminado no quadro abaixo:

Departamento Responsável Área de Conhecimento e
Área(s) afim(ns)

Classe e Denominação N° de Va-
gas

Regime de
Tr a b a l h o

Nome Classificação Nota Fi-
nal

Ciência da Informação Organização e Tratamento da
Informação Arquivística

Classe A / Denominação As-
sistente A

01 T-20 1º lugar - Pablo Matias Bandeira Aprovado e Classificado 8,9

2º lugar - Isaac Newton Cesarino da Nóbrega Alves Aprovado 8,7

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL No- 83, DE 11 DE AGOSTO DE 2017
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013,
com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Educação Musical, do Centro de Comunicação, Turismo
e Artes, conforme Edital de abertura n° 55, de 22/06/2017, publicado no DOU n° 119, de 23/06/2017, págs. 71 a 73, seção 03, retificado no DOU nº 123, de 29/06/2017, seção 03, págs. 63 e 64, discriminado no
quadro abaixo:

Departamento Responsável Área de Conhecimento e Área(s)
afim(ns)

Classe e Denominação N° de Vagas Regime de Tra-
balho

Nome Classificação Nota Fi-
nal

Educação Musical Etnomusicologia e Educação Musical Classe A / Denominação As-
sistente A

01 T-20 Não Houve Candidato Aprovado

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL No- 84, DE 11 DE AGOSTO DE 2017
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013,
com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Habilitações Pedagógicas, do Centro de Educação, conforme
Edital de abertura n° 55, de 22/06/2017, publicado no DOU n° 119, de 23/06/2017, págs. 71 a 73, seção 03, retificado no DOU nº 123, de 29/06/2017, seção 03, págs. 63 e 64, discriminado no quadro abaixo:

Departamento Responsável Área de Conhecimento e
Área(s) afim(ns)

Classe e Denominação N° de Va-
gas

Regime de
Tr a b a l h o

Nome Classificação Nota Fi-
nal

Habilitações Pedagógicas Política Educacional
(Licenciaturas)

Classe A / Denominação
Assistente A

01 T-20 1º lugar - Vagna Brito de Lima Aprovada e Classificada 100,00

2º lugar - Fernanda de Paula Gomide Aprovada 90,40
3º lugar - Bruno Pontes da Costa Aprovado 76,40
4º lugar - Sarah Araújo de Lucena Aprovada 67,30

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL No- 85, DE 11 DE AGOSTO DE 2017
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013,
com a Resolução n° 02/2002 do CONSEPE, com as alterações da Resolução n° 53/2007 e com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto do Departamento de Zootecnia, do Centro de Ciências Agrárias, conforme Edital de abertura n° 55, de 22/06/2017, publicado no DOU n° 119, de 23/06/2017, págs. 71 a 73, seção 03, retificado no DOU
nº 123, de 29/06/2017, seção 03, págs. 63 e 64, discriminado no quadro abaixo:

Departamento Responsá-
vel

Área de Conhecimento e Área(s)
afim(ns)

Classe e Denominação N° de Va-
gas

Regime de
Tr a b a l h o

Nome Classificação Mé-
dia/Pon-

tos
Zootecnia Forragicultura Classe A / Denominação

Assistente A
01 T-20 1º Lugar - Priscila Antão dos Santos Aprovada e Classificada 90,40

2º Lugar - Dinnara Layza Souza da Silva Aprovada 88,58
3º Lugar - Rayanne Thalita de Almeida Souza Aprovada 69,13

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PA-
RAIBA, no uso de suas atribuições, resolve:

Retificar o Extrato de Contrato nº.080/17, de 29 de junho de
2017, publicado no DOU em 06 de julho de 2017, Seção 3, pág. 74,
nº 128, referente ao contrato de professor substituto de Renata Al-
meida de Lucena Patriota.

Onde se lê: "vig: 10.07.2017 a 10.07.2018"
Leia-se: "vig: 17.07.2017 a 17.07.2018"

Em 11 de agosto de 2017.
MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO

DINIZ

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2017 - UASG 153066

Número do Processo: 23074.051255/2017-29;
Número do Contrato: 005/2017;
Número do Pregão SRP: 002/2016
Contratante: Universidade Federal da Paraíba, CNPJ:
24.098.477/0001-10;
Contratado: CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE
OBRA - EIRELI - ME, CNPJ Nº 02.567.270/0001-04;
Objeto: Prestação de serviços contínuos em diversos cargos de ma-
nutenção e conservação da Universidade Federal da Paraíba, no Cam-
pus I, com dedicação exclusiva de mão de obra;
Valor global: R$ 3.033.117,00 (três milhões, trinta e três mil e cento
e dezessete reais);

Fundamento legal: Lei 8666/93;
Data de assinatura: 07/08/2017;
Vigência: 08/08/2017 a 07/08/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2017 - UASG 153066

Número do Processo: 23074.051269/2017-42;
Número do Contrato: 006/2017;
Número do Pregão SRP: 002/2016
Contratante: Universidade Federal da Paraíba, CNPJ:
24.098.477/0001-10;
Contratado: ALERTA SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ Nº
04.427.309/0001-13;
Objeto: Prestação de serviços contínuos em diversos cargos de ma-
nutenção e conservação da Universidade Federal da Paraíba, no Cam-
pus II, com dedicação exclusiva de mão de obra;
Valor global: R$ 617.649,00 (seiscentos e dezessete mil e seiscentos
e quarenta e nove reais);


